ПРИКАЗ

25.08.2022 г.                                                           № ____ -П

с.Чурч-Ирзу

 «О продолжении работы по внедрению

Целевой модели наставничества  в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от

09.10.2020 г. № 1084-п, в целях исполнения плана (дорожной карты)развития наставничества в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего профессионального

образования Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шаипова Д.З., заместителя директора по УВР, назначить куратором внедрения

Целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева».

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое

сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества на Шаипова Д.З.,

заместителя директора по УВР;

3. Куратору обеспечить создание условий для внедрения и реализации Целевой модели

наставничества в период с 2021 по 2025 годы.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую

и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества (Приложение № 1).

5. Алхотову Х.А-М., заместителю директора по ИКТ,осуществлять системное

информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели наставничества;

6. Шаипову Д.З. , заместителю директора по УВР, организовывать проведение

мониторинга эффективности реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая

ежегодно.

7. Алхотову Х.А-М., вносить ежегодно в срок не позднее 30 декабря информацию о

количестве участников программы (системы) наставничества в соответствующую форму

федерального статистического наблюдения и направлять внесенные данные в Муниципальный

центр наставничества.

8. Шаипову Д.З., предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению

Целевой модели наставничества по запросам Регионального центра наставничесства.

9. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор __________                                А.Д.Магамедова

МУ «Отдел  образования Ножай-Юртовского

муниципального района»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г.

ГАДАЕВА»

(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу

им.М-С.Г.Гадаева»)

 МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан

дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни

юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ

Г1АДИН МОЬМАД-САЛАЬАН Ц1АРАХ

ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»

(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев

Г1.М-С. ЮЮШ»)

Приложение 1

к приказу №46/1-П от 25.08.2022 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу

им.М-С.Г.Гадаева.»

____________________Магамеддова А.Д.

Состав рабочей группы

1. Джарлаева Г.В.,учитель математики

2. Исаева Х.В.- .соцпедагог

3. Магомедов А.Д. , учитель истории и обществознания

6. База наставляемых

№ ФИО

наставляем

ого

Контакт

ные

данные

для

связи

(данные

предста

вителя)

Год

рождения

наставляе

мого

Основной

запрос

наставляем

ого

Дата

вхождения

в

программу

ФИО

наставни

ка

Форма

наставни

чества

Место

работы/

учебы

наставн

ика

Дата

заверш

ения

програ

ммы

Результат

ы

программ

ы

Ссылка на

кейс/отзыв

наставляем

ого,

размещенн

ые на сайте

организаци

и

Отметка о

прохожде

нии

программ

ы

1.

2.

7. База наставников

№ ФИО

наставн

ика

Контак

тные

данные

для

связи

Место

работы

/учебы

настав

ника

Основн

ые

компете

нции

наставн

ика

Важные

для

программ

ы

достижен

ие

наставник

а

Интер

есы

наста

вника

Желаем

ый

возраст

наставля

емых

Ресурс

времени

на

програм

му

наставн

ичества

Дата

вхож

дения

в

прогр

амму

ФИО

настав

ляемог

о

(настав

ляемых

)

Форм

а

наста

вниче

ства

Мест

о

работ

ы/уче

бы

наста

вляем

ого

Дата

завер

шени

я

прогр

аммы

Резу

льта

ты

прог

рам

мы

Ссылка на

кейс/отзы

в

наставник

а,

размещен

ие на

сайте

организац

ии

1.

2.